
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2007 Nr. 29
Veröffentlichungsdatum: 20.11.2007

Seite: 584

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die 
Eingruppierung der kommunalen Wahlbeamten auf Zeit 

und die Gewährung von Aufwandsentschädigungen 
durch die Gemeinden und Gemeindeverbände (Ein-

gruppierungsverordnung  - EingrVO -)

20320

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung 

über die Eingruppierung der kommunalen 
Wahlbeamten auf Zeit und die Gewährung 
von Aufwandsentschädigungen durch die 

Gemeinden und Gemeindeverbände 
(Eingruppierungsverordnung  - EingrVO -)

 

Vom 20. November 2007

 

Aufgrund des § 21 Abs. 2 und 3 des Bundesbesoldungsgesetzes (BBesG), § 5 Abs. 2 des Lan-
desbesoldungsgesetzes (LBesG) und des Artikels IX § 5 Abs. 1 Nr. 2 und § 11 Abs. 4 des Zweiten 
Gesetzes zur Vereinheitlichung und Neuregelung des Besoldungsrechts in Bund und Ländern (2. 
BesVNG) vom 23. Mai 1975 (BGBl. I S. 1173), zuletzt geändert durch Gesetz vom 31. Oktober 
2006 (BGBl. I S. 2407), in Verbindung mit der Verordnung zur Übertragung besoldungsrechtli-
cher Zuständigkeiten vom 2. September 1975 (GV. NRW. S. 544), zuletzt geändert durch Artikel 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-29
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s584
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-62


59 des Zweiten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 274), wird nach Maßgabe 
der Kommunalbesoldungsverordnung des Bundes (BKomBesV) vom 7. April 1978 (BGBl. I S. 
468), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung vom 19. Oktober 2001 (BGBl. I S. 2697), im 
Einvernehmen mit dem Finanzministerium verordnet:

 

Artikel I

 

Die Verordnung über die Eingruppierung der kommunalen Wahlbeamten auf Zeit und die Gewäh-
rung von Aufwandsentschädigungen durch die Gemeinden und Gemeindeverbände (Eingruppie-
rungsverordnung - EingrVO -) vom 9. Februar 1979 (GV. NRW. S. 97), zuletzt geändert durch Ar-
tikel 62 des Zweiten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 274), wird wie folgt 
geändert:

 

§ 12 Satz 3 wird gestrichen.

 

Artikel II

Inkrafttreten

 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2008 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 20. November 2007

 

 

Der Innenminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Dr. Ingo  W o l f

 

GV. NRW. 2007 S. 584

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1979-12
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Eingruppierung der kommunalen Wahlbeamten auf Zeit und die Gewährung von Aufwandsentschädigungen durch die Gemeinden und Gemeindeverbände (Eingruppierungsverordnung  - EingrVO -) 


